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Slovo starosty
Vážení spoluobčané,
abych zamezil dalšímu šíření pomluv a ne-
podložených informací, předkládám vám ob-
jektivní fakta o Sboru dobrovolných hasičů 
Praha-Újezd (SDH) a Jednotce sboru dobro-
volných hasičů Praha-Újezd (JSDH). Neprav-
divé informace vrhají špatné světlo na mou 
práci ve funkci starosty, a proto využívám 
prostoru ve zpravodaji městské části k jejich 
objasnění.

Rozdíl mezi SDH a JSDH 
Nejprve je důležité rozlišit rozdíly mezi SDH 
a JSDH. 

SDH je spolkovou organizací, kterou vede 
starosta, pan Ivan Křížek, a zabývá se přede-
vším prevencí, výchovou mládeže a organizací 
kulturních a společenských akcí. 

JSDH, jejímž velitelem je pan Ivan Křížek, 
je naproti tomu jednotkou zřízenou a financo-
vanou městskou částí a podléhá integrované-
mu záchrannému systému. Tato jednotka za-
sahuje například u požárů, dopravních nehod 
a dalších mimořádných událostí. Obě složky 
jsou součástí fungování dobrovolných hasičů, 
ačkoliv jejich zaměření je rozdílné.

Financování činnosti SDH a JSDH 
V roce 2023 si SDH na svou činnost vydělalo 
110 000 Kč, zatímco v roce 2024 to bylo pou-

ze 20 000 Kč. Začátkem roku 2024 začali ně-
kteří hasiči veřejně šířit nepravdivé informa-
ce o mé osobě. V druhé polovině roku 2024 
jsem začal upozorňovat na nedostatky JSDH 
a přestal se osobně podílet na organizačních 
přípravách jednotlivých akcí, které zajišťoval 
SDH.  Tento krok byl důsledkem poklesu ak-
tivity v sboru, což se potvrdilo i tím, že SDH 
na podzim vrátil městské části účelovou do-
taci ve výši 57  000 Kč určenou na vodácké 
soustředění.

Městská část v minulosti vždy oslovila 
SDH, aby se podílel na zajištění občerst-
vení na kulturních a sportovních akcích. 
V některých případech však hasiči nebyli 
schopni tuto službu zajistit, a tak městská 
část musela k zajištění občerstvení oslovit 
místní podnikatele. Je důležité zdůraznit, 
že v případech, kdy členové SDH zajišťova-
li občerstvení, nemuseli za jeho konzumaci 
platit. Můžeme to považovat za formu od-
měny v naturáliích, což je běžné pro zajiště-
ní plynulého chodu akce. Je pak ale škoda, 
že pan Ivan Křížek zveřejňuje informace, 
které mohou být v tomto kontextu vnímány 
jako zavádějící, zejména pokud jde o tvrze-
ní, že členové SDH se podílejí na akcích bez 
nároku na odměnu.

SDH od roku 2018 do současnosti obdržel 
od městské části dotace ve výši 707 500 Kč 
na vodácká soustředění, letní tábory a zimní 
soustředění, dále od roku 2019 bezplatně vy-
užívá hasičskou zbrojnici výměnou za zajiště-
ní úklidu v celém objektu.

Činnost JSDH je financována z rozpočtu 
městské části částkou 100 000 Kč, přičemž 
dalších přibližně 300 000 Kč městská část zís-
kává formou dotace od hl. m. Prahy. Z těchto 
peněz se hradí mimo jiné ochranné osobní 
prostředky, technická kontrola a servis vozi-
del, školení, revize veškerého vybavení a po-
honné hmoty.

Moje cesta a důvody ukončení činnosti 
Dobrovolní hasiči mají v naší městské části 

dlouhou tradici a vždy byli klíčovou součás-
tí zajištění bezpečnosti obyvatel. Jako sta-
rosta jsem měl tu čest aktivně se podílet na 
činnosti SDH i JSDH, což pro mě bylo vždy 
důležité. 

Jedním z mých zásadních kroků bylo zno-
vuobnovení tradice SDH. Významnou měrou 
jsem přispěl k jeho založení v naší městské 
části, k čemuž došlo dne 14. července 2014. 
Byl jsem také tím, kdo se podílel na hledání 
a sestavení prvních členů sboru. V roce 2016 
byla následně založena JSDH.

Dne 23. ledna 2025 jsem se rozhodl ukon-
čit svou činnost v SDH z několika pro mě dů-
ležitých důvodů. Jednalo se zejména o selhá-
ní v přípravě 10letého výročí SDH, nevhodné 
chování během letního tábora, zatahování 
politických ambicí do činnosti SDH, nesou-
hlas s hospodařením SDH, selhání v organi-
zaci aktivit SDH a rozdílné názory na činnost 
některých členů SDH. 

Po delší úvaze jsem 24. ledna 2025 ukončil 
činnost v JSDH nejen ze zdravotních důvodů, 
ale také kvůli dlouhodobé nečinnosti velitele 
jednotky a neshodám v názorech. Pokud se 
vše urovná a zdravotní stav mi dovolí, rád se 
do jednotky opět vrátím.

Podpora hasičů pokračuje 
I přes ukončení mé aktivní činnosti zůstá-
vám velkým zastáncem dobrovolných hasičů. 
Nejen jako starosta nadále podporuji a budu 
podporovat rozvoj JSDH. Budu zajišťovat 
odpovídající vybavení a spolupráci s dalšími 
složkami integrovaného záchranného systé-
mu. Dobrovolní hasiči odvádějí skvělou práci 
a jejich role v naší městské části je nezastu-
pitelná.

Závěrem bych chtěl poděkovat všem kolegům 
a dobrovolníkům, se kterými jsem měl mož-
nost spolupracovat. Vaše práce má smysl a za-
slouží si respekt a podporu nás všech.

Václav Drahorád, starosta

>

Slovo 
místostarostky
Schválení rozpočtu na rok 2025

Vážení spoluobčané,
jsem ráda, že vám v následujících řádcích mo-
hu poskytnout informace o schváleném roz-
počtu naší městské části na rok 2025. 

Rozpočet vychází z konečného výsledku 
příjmu a výdajů za rok 2024 a je navržen 

jako schodkový, výdaje činí 43 016 800 Kč 
a příjmy 33 923 500 Kč. Rozdíl mezi výdaji 
a příjmy ve výši 9 093 300 Kč bude uhrazen 
finančními prostředky z minulých let. 

Návrh rozpočtu na rok 2025 byl zveřejněn 
na úřední desce a na webových stránkách 
městské části, dne 3. 2. 2025 byl projednán 
ve finančním výboru a 19. 2. 2025 schválen 
na zasedání zastupitelstva městské části.

Objem příjmů
Roční vlastní příjem tvoří zejména daň 
z  nemovitosti (7 800 000 Kč), poplat-
ky ze psů (95 000 Kč), poplatky z pobytu 
(10 000 Kč), poplatky za užívání veřejného 
prostranství (40 000 Kč) a správní poplatky 
(40 000 Kč). Příjmy se výrazně zvýšily i dí-
ky úrokům z termínovaných vkladů. V roce 
2025 plánujeme, že jejich příjem bude činit 
500 000 Kč. 

Rozpočtové příjmy jsou dále tvořeny trans-
fery z hl. m. Prahy ve výši 25 319 800 Kč a ze 
státního rozpočtu na výkon státní správy ve 
výši 118 800 Kč.

Objem výdajů
Rozpočet městské části obsahuje, kromě 
běžných neinvestičních výdajů, provozní 
příspěvek Základní škole Formanská ve vý-
ši 1 400 000 Kč a Mateřské škole Forman-
ská ve výši 2 900 000 Kč, Technickým služ-
bám Újezd poskytujeme na jejich činnost 
měsíční zálohy ve výši 310 000 Kč. Podle 
plánu bude probíhat i financování kultur-
ních akcí, v  1.  pololetí se jedná o částku 
ve výši 580  000 Kč např. za pořádání ma-
sopustu, vynášení Morany, stavění májky, 
májovou veselici a dětský a sportovní den, 
celkem za rok vydáme za kulturní akce 
1 375 000 Kč.  Na údržbu zeleně počítáme 
s částkou 460 000 Kč, na opravy chodníků 
a cest 1 000 000 Kč a na opravu komunika-
cí Pastevců a Ke Smrčině 4 500 000 Kč. Při 
pravidelném setkávání seniorů, kteří slaví 
životní jubilea, jim bude předána mimo jiné 
i finanční částka v hodnotě 1 000 Kč. Rov-
něž každé pololetí, při vítání našich nově 
narozených občánků, rodičům předáme po-
ukázku v hodnotě 1 000 Kč.
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DŮLEŽITÁ USNESENÍ ZASTUPITELSTVA

Slovo 
místostarostky
SWAP věcí – přines → vyměň → odnes 

Vážení spoluobčané,
do vašich rukou se dostává první číslo Zpravo-
daje tohoto roku. Jak dobře víte, naše měst-
ská část každoročně pořádá řadu kulturních 
a sportovních akcí, které se staly neodmysli-
telnou součástí některých měsíců v roce.

Dnes bych vám však chtěla představit jednu 
akci, která není tradiční, ale věřím, že bude vel-
mi zajímavá a přínosná. Jedná se o Reuse den. 
Co to vlastně znamená a v čem spočívá? Reuse 
den je příležitostí ukázat, že udržitelnost není 
jen prázdná fráze. Návštěvníci si zde mohou 
na vlastní kůži vyzkoušet možnosti recyklace 
různých materiálů. Součástí této akce bude 
i SWAP věcí (vzájemná výměna věcí zdarma), 

která, jsem přesvědčena, bude nejoblíbenější 
částí dne. Co pro vás už není potřebné, může 
se stát cenným pro někoho jiného. 

Doufám, že tento den, plný zajímavých ak-
tivit, k sobě přivede obyvatele všech věkových 
kategorií a pomůže vytvořit silnější komuni-
tu. Je ještě brzy na sdílení konkrétních detai-
lů, jelikož organizace této akce bude náročná, 
ale pevně věřím, že se nám podaří zapojit 
všechny organizace naší městské části do její 
přípravy a realizace.

Samozřejmě, nezapomenu ani na tradiční 
akce, kterým se i nadále budu věnovat. 

Těším se na setkání s vámi na všech akcích!
Jana Draštíková, místostarostka

>

Zastupitelstvo MČ Praha-Újezd dne 20. 11. 2024: 
• souhlasí s navrženým záměrem výstavby 13 rodinných domů na po-

zemcích parc. č. 609/2 a 609/3 k. ú. Újezd u Průhonic, za podmín-
ky zkoordinování záměru s připravovanou výstavbou východně od 
ulice K Motelu, splnění hlukových limitů ve venkovním chráněném 
prostoru stavby a uzavření požadované smlouvy s městkou částí; 

• souhlasí s navrženým záměrem výstavby 18 rodinných domů na po-
zemku parc. č. 608/2 k. ú. Újezd u Průhonic za podmínky zkoordino-
vání záměru s připravovanou výstavbou západně od ulice K Motelu 
a uzavření požadované smlouvy s městkou částí;

• vzalo na vědomí záměr výstavby na pozemcích parc. č. 376 a 377 
k. ú. Újezd u Průhonic a souhlasí s variantou zachování stávajícího 
rodinného domu a doplněním dalšího rodinného domu v západní 
části pozemku se samostatným napojením na ulici Formanská;

• schválilo dodavatele prací a materiálu na údržbu zeleně na Milí-
čovských kopcích Petra Děkanovského za celkovou cenu ve výši 
303 150 Kč včetně DPH;

• schválilo smlouvu o zřízení věcného břemene v souvislosti s umístě-
ním odvodňovacích žlabů na pozemku parc. č. 265/280 k. ú. Újezd 
u Průhonic, věcné břemeno se uzavírá bezplatně na dobu neurčitou;

• schválilo převzetí stavby oplocení přístupové cesty v celkové hodno-
tě 46 603 Kč umístěné na pozemku Mateřské školy Formanská do 
majetku městské části.

Zastupitelstvo MČ Praha-Újezd dne 18. 12. 2024: 
• schválilo vyúčtování jednorázové účelové neinvestiční dotace z vý-

herních hracích automatů za 2. pololetí 2024 (SDH Praha-Újezd ve 
výši 55 000 Kč, SK Újezd Praha 4 ve výši 93 000 Kč, AC SAKÉ Kate-
řinky ve výši 7 000 Kč a FG Slavia Praha ve výši 45 000 Kč);

• schválilo předložené vyúčtování tří jednorázových neinvestič-
ních dotací určených pro SK Újezd ve výši 100 000 Kč, 300 000 Kč 
a 100 000 Kč na pokrytí zvýšených nákladů fotbalového a tenisové-
ho oddílu;

• schválilo pravidla rozpočtového provizoria pro rok 2025 ve výši 
3 661 425 Kč měsíčně, jedná se o jednu dvanáctinu výdajů rozpočtu 
schváleného pro rok 2024;

• schválilo změnu jednacího řádu zastupitelstva městské části týkající 
se pořizování obrazového a zvukového záznamu s přímým výstu-
pem na webových stránkách městské části;

• schválilo nájemní smlouvy na pronájem společenského sálu na ob-
dobí let 2025-2026;

• schválilo dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na stavbu „Rekonstrukce 
Proutěná“ se společností Manabau, s. r. o.;

• stanovilo s účinností od 1. 1. 2025 neuvolněným členům zastupitel-
stva městské části za výkon funkce odměny za měsíc v těchto část-
kách: předseda výboru nebo komise ve výši 5 034 Kč, člen výboru 
nebo komise ve výši 4 180 Kč a člen zastupitelstva bez dalších funkcí 
ve výši 2 517 Kč.

Zastupitelstvo MČ Praha-Újezd dne 22. 1. 2025: 
• souhlasilo se záměrem studie zástavby na pozemku parc. č. 214/4 

k. ú. Újezd u Průhonic, jedná se o stavbu malého bytového domu na 
konci ulice Pastevců, který se navrhuje jako 4 podlažní s 16 až 19 by-
ty, cca 17 parkovacími místy v suterénu a 9 až 12 místy na pozemku;

• vzalo na vědomí, že k 1. 1. 2025 je v MČ celkem 4 034 obyvatel, z to-
ho 3 225 občanů a 809 cizinců s platným pobytem na území ČR;

• schválilo dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytového prostoru 
„Bistrotéky“ se společností JIBAR s. r. o., který navyšuje zálohy za 
spotřebované energie o 10 000 Kč, na 30 000 Kč měsíčně;

• schválilo uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene v souvislosti 
s přeložkou zařízení distribuční soustavy na pozemcích parc. č. 617/1, 
626/18 a 626/21 k. ú. Újezd u Průhonic se společností PREdistribuce, 
a. s., jedná se o přeložku kabelového vedení NN v délce 67 m;

• schválilo darovací smlouvu na příspěvek na údržbu komunikací a zele-
ně v lokalitě 12 řadových rodinných domů v ulici Ke Smrčině v celkové 
výši 176 371 Kč uzavřenou se společností GP Plus ve prospěch MČ;

Mezi významné investiční výdaje z roz-
počtu městské části patří příspěvek na roz-
šíření parkovacích ploch v ulici U Pramene 
(1  000  000 Kč), na rekonstrukci zadních 
traktů ulice Proutěná (2 000 000 Kč) a rekon-
strukci ulice Milíčovská (1 000 000 Kč). Vý-
daje na cyklostezku na konci ulice Pastevců 
plánujeme ve výši 500 000 Kč.

V rámci finančního vypořádání dotací 
z  hl.  m. Prahy jsme požádali o ponechání 
nevyčerpaných prostředků v roce 2024 z do-
tace pro JSDH ve výši 61 000 Kč a dále z do-
tace na rekonstrukci ulice Milíčovská ve výši 
5  184  000 Kč. Současně jsme předložili žá-
dost o přiznání dotace ve výši 10 000 000 Kč 

na rekonstrukci zadních traktů ulice Proutě-
ná.

Ve vedlejší hospodářské činnosti před-
pokládáme výsledek ve výši 73 000 Kč. Do 
výnosů jsou zahrnuty položky za pronájem 
kanceláře Městské policii, za pronájem pro-
storu potravin a sálu ve Vodnické ulici a dá-
le za pronájem nebytového prostoru v ulici 
Formanská 675, ve kterém je provozována 
Bistrotéka. Položku výnosů zvyšují i předpo-
kládané platby za věcná břemena. Náklady 
tvoří pravidelné měsíční platby záloh SVJ 
Vodnická a SVJ Formanská a náklady na 
úklid sálu Vodnická. 

Hana Petrová, místostarostka
Zadní trakt za ulicí Proutěná 400-410 před rekon-
strukcí

>
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„Proč máme ve znaku a na praporu  
to kormidlo a moře?“ 
Usnesením Zastupitelstva městské části 
Praha-Újezd ze dne 11. 1. 2000 byla vyhlá-
šena soutěž na výběr podoby znaku a prapo-
ru pro městskou část. Zpracování návrhů se 
zúčastnili odborníci na heraldiku, genealo-
gii, šlechtictví, stavovské rody apod. Vychá-
zelo se z prokázané historie, osídlení Újezdu 
a Kateřinek i podoby erbů historických drži-
telů. Bylo vytvořeno několik návrhů, o kte-
rých bylo hlasováno místními občany a dne 
14. 3. 2000 byl na zasedání zastupitelstva 
vybrán vítězný návrh Ing. Arnošta Drozda, 
člena Heraldické společnosti v Praze a Klubu 
pro českou heraldiku a genealogii. Konečná 
podoba znaku a praporu byla schválena za-
stupiteli dne 16. 5. 2000. Po projednání ve 
Výboru pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež 
a tělovýchovu, Podvýboru pro heraldiku 
a  vexilologii výboru PS Parlamentu ČR byl 

znak a prapor předsedou poslanecké sně-
movny slavnostně přidělen městské části 
Praha-Újezd. Stalo se tak dne 7. 5. 2001. 

Jak tedy vypadá a z čeho vychází 
podoba znaku městské části?
Štít je stříbrno-červeně svisle polcený s mod-
rou, vlnovitě oddělenou patou se dvěma stří-
brnými pruhy. Pravá polovina je stříbrná se 
smrkem přirozeně zbarveným na zeleném 

trávníku (ploše). Levá polovina je červená 
se stříbrným kolem o osmi loukotích s osmi 
háky na obvodu. 

Modrá pata se dvěma vlnitými pruhy připo-
míná vodstvo na území městské části – četné 
rybníky a potok Botič. Smrk představuje lesy 
v katastru Újezdu, zejména Milíčovský, a čet-
ná stromoví, která byla vykácena již v roce 
1349 (první zmínka o Oujezdě). Zelená plo-
cha odkazuje na rozsáhlou zeleň na katastru 
Újezdu. Stříbrné kolo připomíná mučící ná-
stroj sv. Kateřiny. Kateřinky, původně Kate-
řinka, byly dle pramenů pojmenovány po prů-
honické hraběnce Kateřině, která prý v ovčíně 
(dnešní Kateřinky) porodila dítě.

Prapor je odvozen ze znaku a vychází ze 
stejných indicií. 

Závěrem je nutné dodat, že kormidlo ani 
moře ve znaku a na praporu Újezdu opravdu 
nenajdete.

 Radovana Jandová, odbor ekonomický

Vyhlášení programu na 2. pololetí 2025
Zastupitelstvo na svém únorovém zasedání schválilo vyhlášení pro-
gramu pro poskytnutí účelových neinvestičních dotací na sportovní 
a kulturní akce z prostředků výherních hracích automatů. Dne 24. 2. 
2025 byl program na 2. pololetí 2025 zveřejněn na úřední desce 
a webových stránkách městské části.       

Program je určen pro fyzické a právnické osoby, včetně nestátních 
a neziskových sdružení a spolků, které na území městské části pořá-
dají sportovní a kulturní akce pro děti a mládež. Zájmové spolky 
mohou podávat žádosti o dotaci v termínu od 31. 3. do 30. 5. 
2025 a bude se rozdělovat schválená částka ve výši 200 000 Kč. 
Vzor žádosti je k dispozici na webových stránkách městské části, 
v sekci úřad-dotace nebo úřad-úřední deska. 

Podmínkou pro poskytnutí dotace a hodnocení žádostí je územní 
příslušnost spolku, dlouhodobá organizovaná sportovní výchova dě-
tí a mládeže a dále je samozřejmě rozhodující využití dotace, které je 
určeno na kulturu, sport a organizovaný sport. 

Spolky čerpající dotace v 1. pololetí roku 2025
V současné době čerpá dotaci pět spolků, a to:
• Sbor dobrovolných hasičů Praha-Újezd ve výši 40 000 Kč na úhra-

du nákladů Vodáckého soustředění Vltava; 
• SK Újezd Praha 4, z. s., ve výši 87 000 Kč na úhradu nákladů zim-

ního soustředění dětí a na nákup a obnovu sportovních tréninko-
vých pomůcek a dresů pro děti a mládež fotbalového a tenisového 
oddílu; 

• AC SAKÉ KATEŘINKY, z. s., ve výši 7 000 Kč na zlepšení podmínek 
pro závodníky běžeckého závodu pro mládež a širokou veřejnost 
„Běhu pro Zuzanku“;

• Újezdské fórum, z. s., ve výši 31 250 Kč na úhradu nákladů cyklo 
výpravy Ufon s dětmi objevují pozemské krásy ČR;

• Újezdské fórum, z. s., ve výši 30 000 Kč na úhradu nákladů akce 
Putování v čase – Újezd a Kateřinky – aneb „Jak se žilo před …“
Rozdělení finančních prostředků bylo schváleno na loňském říjno-

vém zasedání zastupitelstva a termín čerpání je do 30. 6. 2025.
Ing. Markéta Novotná, odbor občanskosprávní

Dotace na sportovní a kulturní akce

Na co se nás ptáte

• zvolilo s účinností od 22. 1. 2025 novou členku výboru stavebního 
a  pro životní prostředí Zastupitelstva městské části Praha-Újezd  
Ing. Dagmar Bednářovou;

• vzalo na vědomí žádost občanů o zavedení nového ranního autobu-
sového spoje z naší MČ k Základní škole Šeberov s tím, že starosta 
zahájil jednání se společností ROPID a Dopravní podnik hl. m. Prahy 
o možnostech úpravy spojů, případně přidání nové linky, která by ob-
sluhovala Újezd – Průhonice – Šeberov směrem na Opatov;

• schválilo záměr prodeje části pozemku parc. č. 265/630 k. ú. Újezd 
u Průhonic pro umístění devíti parkovacích stání u bytového domu 
v ulici Vodnická 440/54, Praha 4.

Zastupitelstvo MČ Praha-Újezd dne 19. 2. 2025: 
• schválilo rozpočet městské části na rok 2025 v hlavní činnosti, s pří-

jmy ve výši 33 923 500 Kč a výdaji ve výši 43 016 800 Kč, schodek ve 
výši 9 093 300 Kč je kryt finančními zdroji ve třídě 8, ve zdaňované 
činnosti byl schválen rozpočet městské části na rok 2025 s výnosy ve 
výši 219 000 Kč a náklady ve výši 146 000 Kč, hospodářský výsledek 
ve výši 73 000 Kč a dále byl schválen rozpočet příspěvkové organiza-
ce Základní školy Formanská a rozpočet příspěvkové organizace Ma-
teřská škola Formanská, včetně střednědobých výhledů rozpočtu;

• schválilo plány činnosti finančního a kontrolního výboru Zastupitel-
stva MČ Praha-Újezd na rok 2025;

• schválilo program pro poskytnutí účelových neinvestičních dotací 
z prostředků výherních hracích automatů pro období čerpání od 

1. 7. 2025 do 31. 12. 2025 s objemem peněžních prostředků ve výši 
200 000 Kč;

• schválilo Dohodu o podmínkách poskytnutí zpravodaje městské 
části Praha 11 Klíč na odběr 1 500 kusů zpravodaje za cenu ve výši 
4 020 Kč bez DPH měsíčně, dohoda je na dobu určitou do 28. 2. 2029;

• schválilo zásady krátkodobého pronájmu zasedací místnosti v ob-
jektu hasičské zbrojnice na adrese Nad Statkem 580, Praha 4 v rozsa-
hu: zasedací místnost, sociální zařízení, kuchyňská místnost, chod-
ba a schodiště s platností od 1. 3. 2025, zásady budou zveřejněny na 
webových stránkách městské části;

• schválilo Memorandum o spolupráci mezi městskou částí Praha-
-Újezd, městskou částí Praha-Šeberov a městskou částí Praha-Křes-
lice upravující vzájemnou spolupráci v oblasti poskytování služby 
Senior taxi a zajišťování povinného vzdělávání na 2. stupni Základní 
školy Šeberov pro nespádové žáky z městské části Praha-Újezd, je-
jichž rodiče si tuto školu zvolí;

• schválilo vyvěšení tibetské vlajky dne 10. března 2025 a připojení se 
tak k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“;

• schválilo nákup komunálního traktoru KUBOTA L2-522 kabina Na-
glak dle cenové nabídky od společnosti K.B.T. PROFRECH s. r. o., za 
celkovou cenu ve výši 1 120 000 Kč.

Úplné znění textů je zveřejněno na Úřední desce, informačních vývěs-
kách a na webových stránkách úřadu.

Ing. Markéta Novotná, odbor občansko-správní
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Senior taxi – změna provozní doby
Službu Senior taxi provozuje městská část Praha-Újezd od listopa-
du 2024. Zkušební provoz, který probíhal v období listopad-prosi-
nec 2024, potvrdil, že je to služba potřebná a žádaná, a za krátkou 
dobu svého fungování občany také velmi pozitivně hodnocená. Bylo 
proto rozhodnuto v ní pokračovat, i proto, že městská část Praha 11 
z kapacitních důvodů není schopna tuto službu pro naše občany po-
skytovat.

Naší prioritou je pomoci seniorům trvale bydlícím v Újezdu a Ka-
teřinkách, ale v rámci dobrých sousedských vztahů jsme z důvodu 
potřeby rozšířili hranice provozu i o Šeberov a Křeslice. 

Senior taxi je služba nadále bezplatná, určená pro občany nad 
65 let, držitele průkazu ZTP a ZTP/P a osoby s omezenou pohyb-
livostí (například po úrazu) a je možné ji využít maximálně třikrát 
do měsíce. Z technických důvodů nemůžeme přepravovat osoby na 
vozíku. Cestu je potřeba si objednat minimálně týden dopředu 
v dopoledních hodinách, nejlépe telefonicky na čísle Úřadu městské 
části Praha-Újezd, tel.: 272 690 692. Tři jízdy v jednom dni nejsou 
výjimkou, proto je pro nás ideální vědět o jízdě co nejdříve, aby-
chom ji mohli koordinovat s ostatními požadavky.

Malá změna je v páteční provozní době, která je zkrácena 
na dobu od 7:00 do 13:00 hodin. Od pondělí do čtvrtka zůstává 
provozní doba stejná, a to od 7:00 do 15:00 hodin. S ohledem na 
požadavky seniorů z Křeslic přibyla místa dojezdu. Kromě stáva-
jících, tedy lékařských zařízení na Praze 11, IKEM, Fakultní Tho-
mayerova nemocnice, Gemini oční klinika Průhonice, Úřad práce 

a pošta na Praze 11 přibyla pošta v Uhříněvsi a lékařské středisko 
v Horních Měcholupech.

 Radovana Jandová, odbor ekonomický
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 MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA-ÚJEZD  

KONTAKTNÍ tel.: 272 690 692 

PROVOZNÍ DOBA TAXI:  

pondělí – čtvrtek: od 7:00 do 15:00 hodin 

pátek: od 7:00 do 13:00 hodin 

REGISTRACE A INFORMACE: na tel. č. 272 690 692  

KDO: osoby s trvalým bydlištěm na území městské části Praha-Újezd, Praha-
Šeberov, Praha-Křeslice, nad 65 let, držitele ZTP a ZTP/P a osoby s omezenou 
pohyblivostí (např. po úrazu)  

KAM: Fakultní Thomayerova nemocnice, IKEM, lékařská zařízení na Praze 11, 
GEMINI oční klinika Průhonice, Úřad práce, pošta Praha 11 a Uhříněves, 
zdravotní středisko Horní Měcholupy 

CENA: služba je bezplatná 

KOLIKRÁT: 3krát měsíčně 

OBJEDNÁVKA: objednání je možné minimálně týden předem, v době od 
8:00 do 12:00 hodin na tel. č. 272 690 692 
 

 

 

 

 

    

 

 

 

Od 24. února 2025 došlo ke změně jízdního 
řádu autobusové linky č. 122 a to zejména 
v ranních časech, kdy děti cestují do Základní 
školy Šeberov s přestupem na Opatově.

K výše uvedené změně došlo na základě 
podnětu od obyvatel městské části týkající-
ho se nedostatečného autobusového spojení 
z Újezdu do Základní školy Šeberov. Zastu-
pitelstvo městské části se touto problema-
tikou zabývalo na svém lednovém zasedání 
a městská část požádala společnost Ropid 
o pomoc s řešením této situace. 

Výsledkem žádosti o přímé spojení měst-
ské části Praha-Újezd k základní škole Šebe-
rov bylo sdělení společnosti, že není reálné 
v exponovaný ranní čas zajistit přímý spoj, 
a to z důvodu chybějícího volného autobusu, 
který by mohl tuto linku zajistit. Jako vhod-
né řešení byla nabídnuta drobná úprava jízd-
ního řádu autobusové linky č. 122, kdy byly 
jednotlivé spoje posunuty tak, aby na Opato-
vě vznikla větší rezerva na přestup.

Citováno z vyjádření společnosti Ropid:
„Nejbližší volný autobus, který by byl teo-

reticky využitelný, přijíždí na Opatov v 7:15 
hodin. Je však nutné počítat s téměř pravi-
delným zpožděním cca 10 minut a s nutností 

připočítat k tomuto času manipulační pře-
jezd z Opatova do zastávky Újezd u Průho-
nic, kde je možné se obracet. Z tohoto pohle-
du by teoreticky toto časově mohlo vyjít, ale 
v reálném provozu by opět docházelo k  to-
mu, že by školní spoj do Šeberova přijížděl se 
zpožděním a ani toto spojení by nezaručilo 
včasný příjezd ke škole v Šeberově a praktic-
ky by to kopírovalo dnešní situaci. 

Rovněž jsme prověřovali možnost využití 
stávajících dlouhých spojů linky č. 122 při-

jíždějících z Křeslic, nicméně z provozního 
hlediska (oběhy vozidel) ani zde není žádná 
časová rezerva na zajištění spojení do Šebe-
rova.“

Úprava jízdního řádu autobusové linky 
č. 122 v ranní špičce dopomohla i k tomu, že 
v exponovaném ranním čase je naše městská 
část obsluhována spoji č. 122 a č. 363 v sou-
hrnném časovém intervalu 5-10 minut. 

Pavla Pitrmanová, tajemnice úřadu,  
ve spolupráci  s Ropid, p. o.

Změna jízdního řádu autobusové linky č. 122
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SLUŽBY ÚŘADU

Místní poplatek  
ze psů
Pořídili jste si psa? Do 15 dnů od jeho poříze-
ní se ohlaste k místnímu poplatku ze psů na 
úřadu městské části. Poplatek se vztahuje na 
každého psa staršího 3 měsíců a platí se ka-
ždoročně.

Informace pro držitele psů
V únoru letošního roku byly doručeny do poš-
tovních schránek držitelů psů poštovní pou-
kázky s předepsanou výší platby na úhradu 
místního poplatku ze psů na rok 2025. Popla-
tek je možné zaplatit nejen na poště, ale také 
prostřednictvím bezhotovostního převodu 
(k identifikaci platby je nutno použít specific-
ký symbol přidělený úřadem městské části), 
nebo osobně na úřadu městské části, kde je 
možné poplatek uhradit v hotovosti nebo pla-
tební kartou. 

Splatnost místního poplatku ze psů je 
dle platné obecně závazné vyhlášky hl. m. 
Prahy č. 23/2003 do 31. března 2025. Či-
ní-li poplatek více než 600 Kč ročně, může 
být splatný ve dvou splátkách nejpozději do 
31.  března a 31. srpna. V této souvislosti 
rovněž upozorňujeme na povinnost odhlá-
šení psa (úhyn psa, změna držitele, změna 
trvalého pobytu držitele apod.).  Bez řádné-

ho odhlášení nedojde k ukončení poplatko-
vé povinnosti. 

Vybrané finanční prostředky slouží měst-
ské části k pokrytí výdajů spojených s údrž-
bou čistoty veřejných prostranství a dále např. 
k doplňování košů na psí exkrementy novými 
sáčky nebo k opravě a instalaci nových košů.  

Proč je důležité uklízet po svém psu? 
Prokazujme respekt a ohleduplnost k ostat-
ním obyvatelům, kteří nechtějí šlápnout při 
procházce do něčeho nepříjemného.

Povinnost uklízet psí exkrementy vyplývá 
z platné obecně závazné vyhlášky hl. m. Prahy 
č. 8/2008 Sb., o udržování čistoty na ulicích 
a jiných veřejných prostranstvích (vyhláška 
o  čistotě), která stanovuje povinnost maji-
telům psů uklidit po svém psu výkaly z  ve-
řejného prostranství. Znečištění veřejného 
prostranství je přestupkem proti veřejnému 
pořádku. Pokud strážník přistihne vlastníka 
psa přímo ve chvíli, kdy od hromádky odejde, 
aniž by měl snahu ji uklidit, může udělit po-
kutu až 10 000 Kč. 

Úklidem po svém psu nejenže přispěje-
te k  příjemnějšímu a čistšímu prostředí pro 
všechny, ale také se vyhnete nepříjemné po-
kutě. 

Místní poplatek za 
užívání veřejného 
prostranství
Co dělat, když potřebuji použít veřejné 
prostranství k umístění např. skládky 
materiálu, kontejneru nebo lešení?
Vážení občané, rádi bychom vás upozornili na 
povinnost ohlásit a uhradit poplatek za zábor 
veřejného prostranství, jako jsou chodníky, 
parky nebo náměstí. 

Místní poplatek za užívání veřejného pro-
stranství upravuje zákon č. 565/1990 Sb., 
o  místních poplatcích, a obecně závazná vy-
hláška hl. m. Prahy č. 5/2011 Sb., o místním 
poplatku za užívání veřejného prostranství. 
Tyto předpisy určují sazby, účel, vznik a zá-
nik poplatkové povinnosti, lhůty pro plnění 

ohlašovací povinnosti, splatnost, osvobození 
od poplatku, příslušnost k řízení o poplatku 
a určují místa, která v hlavním městě Praze 
tomuto poplatku podléhají. 

Účelem místního poplatku je nejen regulo-
vat užívání veřejných prostor, ale také získat 
finanční prostředky na údržbu, opravy a zajiš-
tění jejich čistoty. Právě i díky těmto poplat-
kům můžeme udržovat parky, chodníky a dal-
ší veřejná místa v dobrém stavu a zajistit, že 
zůstávají příjemným prostředím pro všechny 
obyvatele.

Poplatek je vyžadován za dočasné užívání, 
jako je umístění stavebního zařízení, reklam-
ních zařízení, zařízení sloužících pro posky-
tování prodeje, pro potřeby tvorby filmových 
a televizních děl, skládek, pro kulturní akce, 
sportovní akce, za vyhrazení trvalého parko-
vacího místa pro motorová vozidla, provádění 
výkopových prací a umístění dočasných sta-
veb. 

Formuláře a pokyny pro ohlášení jsou k dis-
pozici na webové stránce www.praha-ujezd, 
kde je možné stáhnout formuláře v elektro-
nické podobě a elektronicky podat na adresu 
simona.drabkova@praha-ujezd.cz nebo e-po-
datelna@praha-ujezd.cz. Podání lze učinit 
i datovou zprávou nebo osobně na úřadu MČ 
Praha-Újezd, Kateřinské náměstí 465, Pra-
ha 4 – Újezd u Průhonic v úředních hodinách: 
Po a St: 8.00-12.00 a 13.00-17.00 hodin. 

Simona Drábková,  
odbor kancelář starosty

Minulý rok jsme po dvaceti letech revitalizovali záhony 
kolem budovy úřadu městské části. Naším cílem bylo, aby 
v každém ročním období byly záhony plné kvetoucích rostlin 
a keřů. Podle reakcí okolí si myslím, že se nám to podařilo.

Co mě však opravdu trápí, je chování některých majitelů 
psů. Není přece nutné pouštět své psy na pečlivě upravené 
záhony. Nebo myslíte, že při pletí a udržování květin jsme 
povinni uklízet psí exkrementy? Ráda bych proto požádala, 
aby se tito občané příště zamysleli a venčení psů prováděli 
na jiných místech, na kterých by po nich i řádně uklidili.

Děkuji a doufám, že v nadcházejícím období budou záho-
ny vonět jen květinami.

Jana Draštíková, místostarostka

Znečištění a pošlapání květinových záhonů
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INVESTIČNÍ A STAVEBNÍ AKCE V MĚSTSKÉ ČÁSTI
Navýšení počtu parkovacích míst  
v sídlišti Kateřinky
V loňském roce městská část realizovala re-
konstrukci parkoviště u zadního traktu domu 
Proutěná č. p. 418–421, při níž došlo i k navý-
šení počtu parkovacích míst. V letošním roce 
plánujeme pokračovat s rekonstrukcí a rozší-
řením parkovacích míst v sídlišti Kateřinky, 
a  to na některém z parkovišť za bytovými 
domy Proutěná č. p. 400–417. Rozsah rekon-
strukce bude záležet na množství finančních 

prostředků, které se nám podaří získat z roz-
počtu hl. m. Prahy.

Dalším místem, kde by bylo možné navýšit 
počet parkovacích stání, je ulice U Pramene. 
Zrušení chodníku, přilehlého k parčíku, by 
motoristům umožnilo šikmé parkování. I tuto 
úpravu plánujeme udělat v tomto roce.

Přeložka zámkové dlažby  
v ulici Pastevců
V roce 2025 bude městská část pokračovat 
v  nedokončené investici z loňského roku, 
která se týká přeložky zámkové dlažby na vý-
chodním konci ulice Pastevců.

Oprava koryta  
Sukovského potoka  
V říjnu 2024 byla zahájena oprava koryta 
Sukovského potoka. Oprava se týká úseku 
dlouhého 158 metrů, který vede od výpusti 
z Návesního rybníka. Vlastníkem pozemku, 
na kterém se koryto nachází, je hlavní měs-
to Praha a městská část Praha-Újezd ho má 
ve svěřené správě.  Vodoteč prochází soukro-
mými zahradami. 

Původní opevnění potoka z betonových 
dlažebních kostek, které se rozpadalo, bylo 
vybouráno, a to včetně podkladního betonu. 
Místo toho bylo koryto stabilizováno příčný-
mi prahy z větších kamenů, položených po os-
mi metrech. Celá délka potoka byla zpevněna 
kamennou dlažbou uloženou do štěrkodrti. 
Příčný profil koryta zůstal zachován jako li-
choběžníkový.

Během zhoršených klimatických podmínek 
se na stavbě nepracovalo. Opravy by měly být 
dokončeny do konce dubna 2025.

Ing. Pavel Staněk, odbor investiční

Milíčovské kopce – 
údržba zeleně
V rámci plánu péče o Milíčovské kopce zde 
probíhá prořezávání zeleně, která zasahuje 
do cest a omezuje jejich průchodnost. Veškeré 
ořezané větve jsou štěpkovány přímo na mís-
tě, přičemž štěpka zůstává v oblasti, kde byly 
práce provedeny a slouží jako mulč.

Práce budou dokončeny do konce března 
v  souladu s harmonogramem prací a s ohle-
dem na ochranu přírody.

Ing. Pavel Staněk, odbor investiční

Nepořádek na 
Milíčovských kopcích
Jistě jste si všimli, že na Milíčovských kop-
cích proběhla pravidelná roční údržba zeleně 
a městského mobiliáře. 

Již v minulém čísle Zpravodaje jsem se zmi-
ňovala, jak nás velice trápí nepořádek v odpo-
činkové zóně na druhém kopci.  S příchodem 
jara a teplého počasí se obávám, že se situace 
z  loňského roku bude opakovat. V  minulém 
roce naši pracovníci údržby dvakrát měnili 

Úprava zeleně  
u kotelny v sídlišti 
Kateřinky
Na základě podnětů od občanů nechala měst-
ská část upravit zanedbaný pozemek u kotel-
ny na křižovatce ulic Proutěná a Vodnická. Ve 
spolupráci s vlastníkem pozemku z něho byly 
odstraněny náletové dřeviny a byl proveden 
zdravotní řez keřů a stromů.

Pozemek je teď světlejší, čistší a pro místní 
obyvatele i mnohem bezpečnější.

Jiří Pitrman,  člen výboru stavebního  
a pro životní prostředí

desku stolu a vždy to dopadlo stejně – rozlá-
maná a spálená. Rekord drží poslední dřevě-
ná, která vydržela pouze týden. Nepořádek, 
který každé pondělí údržba uklízí, je až ne-
chutný. 

Požádali jsme vedení městské policie Pra-
hy 11, aby na tomto území posílila večerní 
a noční hlídky, tak doufám, že dojde k něja-
kému zlepšení. Ale ráda bych požádala i vás, 
návštěvníky, o pomoc. Pokud uvidíte někoho, 
kdo tento nepořádek dělá, zavolejte prosím 
linku 156 – městskou policii.   

Děkuji za vaši spolupráci.
Jana Draštíková, místostarostka

Nákup nového 
komunálního stroje
Zastupitelstvo na svém únorovém zasedání 
schválilo nákup nového komunálního trak-
toru, který bude sloužit nejen k údržbě ze-
leně na Milíčovských kopcích, ale také pro 
zimní a letní údržbu komunikací a veřejných 
prostranství ve správě městské části. Jedná 

se o  traktor KUBOTA L2-522 s kabinou za 
celkovou cenu ve výši 1 120 000 Kč bez DPH.
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Vážení spoluobčané,
dovolte, abych vás v krátkosti seznámil se stavem soudního sporu, 
který trvá od roku 2022 a týká se mimo jiné pozemku, na kterém se 
plánuje stavba základní a střední školy. Soud vydal 12. prosince 2024 
rozsudek, jehož písemné vyhotovení městská část obdržela prostřed-
nictvím právního zástupce dne 13. února 2025.

V této souvislosti bych také rád zmínil, že městská část zajistila 
pokračování stavebních příprav Základní a Střední školy Formanská 
a prosadila u radního HMP Ing. Zdeňka Kováříka získání finančních 
prostředků ve výši 690 milionů Kč na samotnou výstavbu školy. 

Od června roku 2022 je vydané pravomocné stavební povolení na 
stavbu základní školy. Pozemek parc. č. 670/8 v katastrálním území 
Újezd u Průhonic, na kterém má škola vyrůst, je však předmětem spo-
ru mezi Státním pozemkovým úřadem ČR (SPÚ) a Hlavním městem 
Prahou (HMP), stejně jako další níže uvedené pozemky.

SPÚ podal žalobu týkající se zpětného převodu pozemků a zaplacení 
finanční částky za zastavěné pozemky, na kterých se v současné době 
nachází základní a mateřská škola Formanská. Na podzim roku 2022 
HMP v reakci na tuto situaci připravilo materiál k projednání v Ra-
dě HMP, který obsahoval návrh usnesení o vrácení pozemků a úhra-
dě finanční náhrady ve prospěch SPÚ. V této souvislosti městská část 
zadala zpracování znaleckého posudku, který prokázal, že právo ve 
výše uvedeném sporu je na straně hlavního města Prahy a předmětný 
posudek předložila pražským radním. Na základě zpracovaného po-
sudku městskou částí radní HMP přerušili projednávání tohoto bodu 
a pověřili majetkový výbor ZHMP důkladným prověřením všech před-

ložených faktů, podle kterých dal za pravdu městské části a schválil 
pozemky nevracet a požadovanou finanční částku neuhradit.

Městská část se následně do soudního sporu přihlásila jako vedlejší 
účastník na žalované straně, tj. HMP. 

Další podrobnosti sporu uvádíme níže, kde čerpáme ze soud-
ního spisu:

„Dle SPÚ mělo hlavní město Praha porušit smluvní ujednání uvedené 
v čl. IV odst. 2 Smlouvy ze dne 7. 7. 2003 tím, že schválilo změny územně 
plánovací dokumentace týkající se předmětných pozemků, konkrétně pak 
pozemku parc. č. 670/6 a pozemku parc. č. 670/8.  Aniž by hlavní město 
Praha informovalo SPÚ, nechalo z předmětného pozemku parc. č. 670/8 
jím zadaným geometrickým plánem oddělit 3 části, čímž vznikly pozemky 
KN parc. č. 670/20, parc. č. 670/21 a parc. č. 670/22. Na pozemku parc. 
č. 670/22 následně v roce 2018 MČ Újezd vybudovala objekt ma-
teřské školy a základní školy a pozemky parc. č. 670/20 a 670/21 
využila jako zázemí pro budovy MŠ a ZŠ (zahrada a parkoviště 
před budovou). Přestože se zcela jistě jedná o potřebný objekt, změnou 
určení využití pozemku dle územně plánovací dokumentace a následným 
zastavěním pozemku došlo dle SPÚ k údajnému porušení smluvních podmí-
nek a zároveň zákonného ustanovení, dle kterého k bezúplatnému převodu 
pozemků došlo.“ SPÚ požadoval:
a) „vydání pozemků parc. č. 670/6, orná půda, v k. ú. Újezd u Průhonic, obec 

Praha, parc. č. 670/8, orná půda, v k.ú. Újezd u Průhonic, obec Praha, po-
zemky zapsané na LV č. 510 vedeném u Katastrálního úřadu pro hlavní 
město Prahu, Katastrální pracoviště Praha,

b) zaplacení částky ve výši 5.996.146, - Kč s příslušenstvím představující fi-
nanční náhradu za pozemky parc. č. 670/20, ostatní plocha, v k. ú. Újezd 
u Průhonic, obec Praha, parc. č. 670/21, ostatní plocha, v k. ú. Újezd 
u  Průhonic, obec Praha, parc. č. 670/22, ostatní plocha, v k. ú. Újezd 
u Průhonic, obec Praha, pozemky zapsané na LV č. 510 vedeném u Kata-
strálního úřadu pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha.“

Žaloba SPÚ byla zamítnuta, kdy soud dne 12. prosince 2024 dospěl 
k závěru, že podmínky pro navrácení pozemků či finanční kompenzaci 
nebyly splněny. Soud se tedy plně ztotožnil s argumenty městské části 
a posoudil žalobu SPÚ jako zcela nedůvodnou. Rozsudek zatím není 
pravomocný. 

Závěrem bych chtěl shrnout, jaké finanční prostředky se podařilo 
městské části ušetřit díky nevydání požadovaných pozemků. Udě-
lejte si sami představu o tom, o jakou finanční částku šlo. Předmět-
né pozemky, které požadoval SPÚ vrátit, jsou následující: pozemek 
parc. č. 670/8 o výměře 5 376 m² a pozemek parc. č. 670/6 o výměře 
18 670 m² a dále k tomu můžeme připojit požadovanou částku za za-
stavěné pozemky ve výši 5 996 146 Kč.

Václav Drahorád, starosta

Hezký den,
s koncem zimy přichází čas příprav na jaro. Technické 
služby Újezd dokončily zimní údržbu a nyní se plně 
zaměřují na jarní práce.

Jarní údržba městské části zahrnuje několik klíčo-
vých činností, které mají za cíl zlepšit vzhled a funkč-
nost veřejných prostor po zimních měsících. Mezi 
hlavní činnosti, které nás čekají, patří:
• úklid veřejných prostranství – odstranění zbytků 

posypového materiálu, větví a nečistot z chodníků, 
silnic a dalších veřejných ploch

• údržba zeleně – prořezávání stromů a keřů, oprava 
a údržba záhonů

• kontrola a opravy komunikací – údržba chodníků 
a silnic

• údržba městského mobiliáře – opravy laviček, od-
padkových košů a dalších veřejných zařízení

• údržba dětských hřišť – kontrola a oprava herních 
prvků, čištění a údržba pískovišť 
Výše zmíněné práce nám pomohou připravit měst-

skou část na jarní a letní období a zajistit bezpečnost 
a funkčnost veřejných prostor pro všechny obyvatele 
městské části.

Děkuji, že jste si našli čas a seznámili se s našimi 
plány a těším se na vaši podporu a spolupráci v nad-
cházející sezóně. 

Za všechny pracovníky Technických služeb Újezd 
vám přeji krásné a pohodové jaro.

Jiří Vlach, 
jednatel Technických služeb Újezd

Činnost technických služeb Újezd

Základní a Střední škola Formanská – soudní spor  
o pozemky mezi Státním pozemkovým úřadem  
a Hlavním městem Prahou
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ZÁPIS DO PRVNÍ 
TŘÍDY

Termín: 
9. - 10.4.2025

ŠKOLA PŘED 
ŠKOLOU

Termíny: 
26. 2. 2025
5. 3. 2025
12. 3. 2025
19. 3. 2025

DEN OTEVŘENÝCH
DVEŘÍ

Termín: 
26. 3. 2025

Škola před školou - Během čtyř setkání plných zážitků si děti vyzkouší různé aktivity, seznámí se 
s učiteli a získají větší jistotu při nástupu do školy. První setkání doplní odborníci – logoped a školní
psycholog, kteří rádi zodpoví Vaše dotazy.
Den otevřených dveří Vám umožní nahlédnout do výuky a poznat školu v běžném provozu. Přijďte se
podívat, jak to u nás chodí!
Zápis do první třídy se blíží! Přijďte si s dětmi užít tento důležitý den a společně vkročit na cestu
školního dobrodružství.

 Novinka ! Otevíráme přípravnou třídu. 
Přípravná třída je skvělou volbou pro děti, které potřebují ještě trochu času, než se pustí do první třídy.
Hravou formou rozvíjíme řečové, matematické i sociální dovednosti, podporujeme samostatnost 
a budujeme pozitivní vztah ke škole.

 Co děti čeká?
✅ Individuální přístup a menší kolektiv
✅ Zábavné aktivity rozvíjející myšlení, motoriku i komunikaci
✅ Spolupráce s odborníky – logopedem, speciálním pedagogem 
                                                     a školním psychologem

Přijďte na den otevřených dveří nebo nás kontaktujte.

PŘÍPRAVNÁ
 TŘÍDA

Termín zápisu: 
30. 4. 2025

MAMI, TATI,
JÁ CHCI DO ŠKOLY!

Více informací:

www.zsformanska.cz

ČTYŘI KROKY K ÚSPĚCHU
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Opět se přiblížila doba zápisu do mateřských 
škol. Následující informace vás seznámí s pod-
mínkami zápisu do „mateřinky“ v městské 
části Praha-Újezd na školní rok 2025/2026. 
Pro děti, které v tomto školním roce dosáh-
nou šestého roku věku je předškolní vzdělá-
vání povinné.

Návštěvní dny pro rodiče - prohlídky 
obou budov školky spojené s možností 
získat základní informace o zápise na 
školní rok 2025/2026

Na webových stránkách školy www.msfor-
manska.cz  jsou umístěny video prohlídky 
obou budov MŠ Formanská.
Termíny prezenčních prohlídek:
– MŠ Formanská budova ve Vodnické – pon-

dělí 7. dubna 2025 v 14:00 hodin
– MŠ Formanská budova Na Vojtěšce – pon-

dělí 14. dubna 2025 v14:00 hodin
Na prohlídky je nutné se objednat na te-

lefonních číslech nebo emailové adrese:
MŠ Formanská – budova Na Vojtěšce: 

tel. č. 604 100 495, 737 212 528
MŠ Formanská – budova ve Vodnické: 

tel. č. 734 727 269, 737 212 528
Pro obě budovy mateřské školy:  

msformanska@seznam.cz

Další informace
Již popáté proběhne zápis elektronicky. 

Aktivní odkaz na elektronický předzá-
pis naleznete v době od 22. dubna 2025 do 
1. května 2025 na webových stránkách školy.

Elektronický zápis vám vygeneruje 
žádost, kterou je nutné přinést do ma-
teřské školy v den zápisu 5. května 2025 
i s dalšími dokumenty. 

Dokumenty, které vám zápis nevygeneruje, 
naleznete na webových stránkách školy. Jed-
ná se o:
1) Originál žádosti s vlastnoručním podpisem
2) Originál rodného listu dítěte + ofocenou 

kopii
3) Občanský průkaz žadatele
4) Prohlášení o vzájemné shodě při zastupo-

vání dítěte – formulář na webových strán-
kách

5) Posudek od lékaře dítěte s razítkem a pod-
pisem lékaře – povinné očkování, alergie 
apod. (na webových stránkách je stále do-
stupný)

K zápisu přijďte s dítětem. 
Při zápisu nerozhoduje rychlost podané žá-
dosti ani pořadí přijímaných žádostí. Hlavní-

mi kritérii je věk dětí a bydliště dítěte v  měst-
ské části Praha-Újezd. Kompletní kritéria 
budou zveřejněna do konce března na webo-
vých stránkách školy.

Kdo byl u zápisu do mateřské školy s dí-
tětem již v loňském roce, nemusí obnovovat 
dokument s razítkem od lékaře. V mateřské 
škole je tento dokument z loňska uložen. 

Ve výjimečných případech, kdy se ve stano-
vených termínech nebudete moci dostavit se 
žádostí, můžete poslat dokumenty do datové 
schránky školy nebo s elektronickým podpi-
sem i do mailové schránky ředitelky. Nezasí-
lejte, prosím, raději dokumenty poštou, moh-
ly by být doručeny po ukončení správního 
řízení.

Prosím, při jakýchkoliv nejasnostech kon-
taktujte ředitelku školy telefonicky, ať pře-
dejdeme nepřesnostem ve správním řízení. 
Telefonické spojení naleznete rovněž na 
webových stránkách školy. Děkuji všem za 
pochopení.

Těším se na setkání s vašimi dětmi i s vámi.

Bc. Jitka Svátková, 
ředitelka MŠ Formanská

Tak šel čas…
V dnešním čísle zpravodaje se vracíme k představování míst z naší městské části,  
která v posledních letech doznala velkých změn.

Ulice Vodnická – 2005

Ulice Vodnická – 2025

Koníčkův mlýn s rybníkem – 2005

Koníčkův mlýn s rybníkem – 2025

Budoucí ulice Na Vojtěšce – 2015

Ulice Na Vojtěšce – 2025

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY 
FORMANSKÁ – 5. KVĚTNA 2025

Informace k zápisu do Mateřské školy Formanská, příspěvkové organizace, Na Voj-
těšce 188, Praha  4 – Újezd u Průhonic, detašované pracoviště Vodnická 530/42, Pra-
ha 4 – Újezd u Průhonic



Základní škola Formanská získala status školy spo-
lupracující s Mensou České republiky. Tento titul 
je udělován školám, které se na celonárodní pomě-
ry nadstandardně věnují práci s nadanými dětmi. 
Žákům nabízíme dobrovolné testování IQ, účast 
na Logické olympiádě a dalších soutěžích rozvíje-
jících nejenom logické myšlení. Dále organizujeme 
kroužek deskových her. Součástí naší práce je i další 

vzdělávání pedagogů a zapojení do odborných kon-
ferencí a seminářů. Cílem je vytvářet podmínky, ve 
kterých mohou nadané děti rozvíjet svůj potenciál.

Další informace je možné nalézt na webových 
stránkách Mensy České republiky.

Za ZŠ Formanská  
Mgr. Marcela Pořízková
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Není to tak dávno, co jsme navázali spolu-
práci s MČ Praha-Újezd, kdy jsme se přes 
přátele v jednotce sboru dobrovolných hasi-
čů, a zejména prostřednictvím pana staros-
ty Václava Drahoráda, postupně poznávali 
a často přijali srdečná pozvání na nejrůznější 
akce k Vám. A že jich není málo!

Za poslední rok, který bych formou tohoto 
článečku ráda shrnula a zmapovala, se naše 
spolupráce prohloubila a nabrala na intenzi-

tě. Děti si každou návštěvu u Vás moc užíva-
jí, těší se na ni a vrací se do domova nadše-
né. Cítí přijetí, vřelost, empatii a srdečnost, 
které jsou v jejich životech nesmírně důležité 
a žádoucí. Za to vše, bych Vám, obyvatelům 
městské části Praha-Újezd chtěla moc podě-
kovat.

Hned ze začátku roku 2024 jsme přijali 
pozvání na Novoroční ohňostroj, kde měly 
naše děti vystoupení s vějíři. Krátce na to 
jsme si užili masopustního reje a veselí, děti 
se milerády zapojily a celý den až do večera 
si náramně užily. Na jaře jsme k Vám zavítali 
ještě jednou, na pálení čarodějnic. 

Pak jsme přivítali zástupce od Vás u nás 
na Šumavě – pana starostu s rodinou, pa-
ní místostarostku s manželem a několik 
hasičů z  jednotky na „Běhu pro dětský do-
mov“, kde je potřeba překonat několik kop-

ců, mihnout se u hradu Kašperk a úspěšně 
doputovat po 14 kilometrové trase z DD 
Kašperské Hory do DD Sušice. V červnu 
jsme přijali další milé pozvání na den dětí 
a sportovní den. 

Toník, kterého podporují dobrovolní ha-
siči a hlavně rodina Drahorádových, pak 
měl možnost (zcela na náklady JSDH Pra-
ha-Újezd) jet spolu s ostatními malými ha-
siči na tábor.  Na oplátku pak pan starosta 

navštívil Tondu na skautském táboře v šu-
mavských lesích. 

V září jsme se aktivně zúčastnili svato-
václavského posezení, kdy jsme Vám chtěli 
trochu zpestřit večer naším country tan-
cem – snad se nám povedl. Druhý den nám 
byl zajištěn vstup do zákulisí oslav 700 let 
Křeslic, setkání s Michalem Davidem a veče-
ře v restauraci pro nás – návštěvu z dětského 
domova. Zanedlouho jsme přijeli zas – na 
začátku podzimních prázdnin, kdy jsme mě-
li možnost zdobit dýně u příležitosti oslav 
Halloweenu. Milerádi jsme se zapojili se svě-
telným tancem a pěveckým vystoupením ta-
lentované Nikolky při zahájení Adventu. Mě-
li jsme možnost prodávat ve stánku výrobky 
našich dětí a moc děkujeme za slova chvály, 
které jsme si od Vás hojně vyslechli a za ka-
ždou korunu, kterou jste u nás utratili. Děti 

se rozhodly, že si chtějí z vydělaných peněz 
zaplatit zájezd k moři. 

Díky panu Zdeňkovi Hromádkovi ze sboru 
dobrovolných hasičů (který pro nás tento vý-
let a kulturní zážitek zajistil) jsme se v pro-
sinci vypravili do Rockopery na představení 
Malý princ. A sotva se rok 2024 přehoupl 
do nového roku, už jsme Vás navštívili zas – 
přijeli jsme obdivovat novoroční ohňostroj 
a  trošičku Vás potěšit tancem (sestaveným 

z  dětí, které na Vánoce neodjely do rodin 
a zůstaly v dětském domově). 

Pokaždé, když přijedeme, jsme mile přija-
ti, můžeme využít zázemí hasičské zbrojnice, 
paní místostarostka a pan starosta pohostí 
děti dobrotami a je nám u vás moc fajn.

Když se tak ohlížím na ty společně stráve-
né chvíle, je to nejen pořádný výčet akcí, ale 
hlavně parádních zážitků pro děti, které od 
života mají pořádně „naloženo“. Díky těmto 
výletům k vám a aktivit u vás, kladnému při-
jetí, drobným přátelstvím, vřelým uvítáním, 
empatii a srdečnému zájmu dáváte našim dě-
tem na vědomí, že je někdo má rád, těší se na 
ně, ocení je a to je pro ně nesmírně důležité. 
Moc za to děkuji a těším se na další setkání 
a spolupráci.

Bc. Petra Divišová, ředitelka  
Dětského domova Kašperské Hory

Základní škola spolupracuje s Mensou

Spolupráce s Dětským domovem Kašperské Hory
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Fotbal v Újezdě se připravuje  
na jarní část sezony
A tým pod vedením trenérů Jeřábka a Třešňá-
ka nastavil zimní přípravu podobně tak, jako 
v předchozích dvou zimních obdobích, kdy áč-
ko Újezdu zvládlo svoji premiérovou účast ve 
4. české lize nad očekávání. Dvě druhá místa 
z předchozích ročníků jsou pro tým závazkem 
vůči našim věrným fanouškům, vedení klubu 
a v neposlední řadě i městské části Praha-
-Újezd. Tým prošel od loňského léta zásadní 
hráčskou obměnou. O to víc bylo příjemné 
zjištění, že do kádru áčka nebylo potřeba 
v zimním období  zásadním způsobem zasa-
hovat. Mužstvo zůstalo pohromadě a v  pří-
pravě předvádí solidní výkony.

Přípravné zápasy zima 2025: Povltavská B 
1:0; Povltavská A 3:2; Kosmonosy 3:3; Kolín 
4:0; Milín 4:1 a Brozany 2:2. Zbývá sehrát 
generálku s mužstvem Komárova v sobotu 
1. března a dobře se naladit na první kolo Di-
vize v sobotu 8. března v domácím prostředí 
s týmem Ostrova.

B tým, pod vedením trenérů Daňhela 
a Malčánka, se připravuje na těžké jaro, kdy se 
bude od prvního kola snažit o posun v tabulce 
výše a vyhnout se tak pásmu sestupu. Přesto 
dostávají v kádru příležitost odchovanci klu-
bu, kteří mají za úkol zvládnout složitý přesun 
z mládežnické do dospělé kopané.

C tým začíná zimní přípravu začátkem břez-
na a první mistrovské utkání jej čeká v dubnu.

Jiří Jindra, sekretář klubu

Mládežnický fotbal 
V uplynulých letech se v našem fotbalovém 
klubu podařilo stabilizovat členskou základnu 
na úseku mládeže. Slovy konkrétních čísel pak 
náš klub v současnosti aktivně navštěvuje 125 
členů ve věku 4 až 17 let, kteří jsou rozděleni 
do pěti soutěžních kategorií. 23 členů je na 
soupisce mladší přípravky, 30 členů na sou-
pisce starší přípravky, 25 členů na soupisce 
mladších žáků, 20 členů na soupisce starších 
žáků a konečně 27 členů na soupisce mladší-
ho dorostu. Naši odchovanci, kteří již těmto 
kategoriím odrostli, vzhledem k absenci kate-
gorie staršího dorostu, kterou se nám pro tuto 
sezonu nepodařilo naplnit, úspěšně nastupují 
v seniorských kategoriích zejména pak v na-
šem „B“ a „C“ týmu a za zmínku pak stojí fakt, 
že jeden z odchovanců, konkrétně pak Ondřej 
Míšek, se úspěšně prosazuje i v kádru našeho 
„divizního áčka“.

Jelikož je naším úkolem zejména výcho-
va hráčů, kteří budou schopni nastupovat za 
naše první mužstvo, které v současné době 
úspěšně bojuje o nejvyšší příčky ve čtvrté nej-
vyšší soutěži republiky, je namístě pracovat 
na zvyšování kvality přípravy. 

K tomuto cíli již náš klub vykročil několika 
konkrétními kroky, zejména angažováním 
hlavního trenéra s dlouholetými zkušenostmi 
na poli nejen mládeže, a to i v ligové úrovni, 
který současným trenérům nabízí metodic-
kou pomoc a vedení. Dalším krokem je za-
koupení klubového informačního systému, 
na který postupně SK Újezd „najíždí“ a který 
by měl vysoce zlepšit organizační stránku na 
členském poli, ale v neposlední řadě i na poli 
ekonomiky klubu.   

Změny vedené ke zlepšení úrovně zejména 
na úseku sportovní kvality mládeže jsou pro 
klub zásadní, ale všichni v něm si uvědomují, 
že je to otázka několikaleté cílené práce, při-
čemž ten hlavní krok, tedy zahájení těchto 
změn, již byl učiněn a všichni věří, že brzy do-
sáhneme stanovených cílů.

V neposlední řadě se sluší připomenout, že 
klub rád uvítá nové tváře, které by chtěly po-
sílit náš trenérský tým a na pozitivních změ-
nách se podílet.

Sportu zdar.

Pavel Mindžak, vedoucí mládeže

Tenis v Újezdě
Tenisové kurty se nachází vedle fotbalového hřiště v areálu SK Újezd. 
Na těchto třech dvorcích se tu momentálně provozuje celoroční teni-
sová akademie pod vedením Petra Nemynáře. Tenisové kurty se zača-
ly hojně využívat v roce 2017 tenisovou akademií Pála Vízner, která 
ale v současnosti již více jak dva roky v Újezdě nefiguruje. V březnu 
2023 se otevřela naše místní tenisová akademie SK Újezd a od té do-
by se jí poměrně daří.

K únoru 2025 evidujeme a máme registrováno kolem 90 členů 
(převážně děti), kteří aktivně využívají kurty a trenéry. V akademii 
pracuje nebo pomáhá 5 trenérů, kteří jsou téměř denně k dispozici.

Klub SK Újezd se v roce 2024 historicky poprvé účastnil mistrov-
ských utkání pořádaných Českým tenisovým svazem. Bylo zaregis-
trováno 5 soutěží - 1x baby tenis (kategorie 8–9 let), 1x mladší žáci 
(kat. 10–12 let), 1x starší žáci (kat. 13–14 let) a 2 družstva dospělých. 
Utkání odehrálo téměř 30 členů oddílu. Pro letošní sezónu 2025 jsou 
připravena družstva ve stejných počtech a nasazení.

Kapacita dvorců je pro zimní sezonu téměř naplněna, na letní se-
zonu (cca od půlky dubna) plánujeme přidat tréninkové hodiny, tu-
díž je stále možnost se do akademie zaregistrovat. Budeme také rádi, 
kdyby se kurty začaly více využívat i o víkendech, kdy je obsazenost 
nižší.

V průběhu dubna připravujeme nejen nábor dětí, ale i dospělých. 
O konkrétních podmínkách budeme informovat v průběhu března. 
Dále připravujeme místní turnaje pro děti všech úrovní a kategorií. 
Rovněž tak budou organizovány hromadné víkendové tréninky do-
spělých, včetně turnajů.

Na programu jsou i tři letní tenisové kempy pro děti. Informace 
k nim jsou na vývěskách a stránkách SK Újezd.

Těší nás zájem veřejnosti a všechny nové zájemce o tento sport 
mile rádi uvítáme.

Budeme se nadále těšit na spolupráci.
Petr Nemynář

SPORTOVNÍ KLUB ÚJEZD
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NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ  
A OHNIVÁ SHOW
Městská část přivítala 1. ledna 2025 nový 
rok novoročním ohňostrojem. Před samot-
ným odpálením ohňostroje proběhl dopro-
vodný program, který sledovalo několik sto-
vek nejen místních obyvatel. Svůj program 
předvedly děti z MŠ a ZŠ Formanská a děti 
z Dětského domova Kašperské Hory. Na zá-
věr se odehrála velkolepá ohnivá show a ko-
lem 18:00 hodiny byl slavnostně odpálen 
nádherný novoroční ohňostroj.

KONCERT ZVONKOHRY
V úterý 17. prosince 2024 nám navodila tu 
správnou předvánoční atmosféru zvonko-
hra, která se poprvé v historii rozezněla na 
újezdském náměstí. Mobilní zvonohra do 
naší městské části jezdí každý rok před vá-
nočními svátky, a to již 22 let. Do roku 2024 

hrála výhradně v ulici Na Křtině nebo na Ka-
teřinském náměstí. Carilloner Radek Rejšek 
zahrál na 57 zvonů nejen vánoční písně. Proč 
57 zvonů? Protože území hlavního města 
Prahy je tvořeno 57 městskými částmi. Na-
še městská část přispěla finanční částku na 
zvon číslo 42, který vydává tón H4.

ČERTOVSKÝ REJ
Ve čtvrtek 5. prosince 2024 v podvečerních 
hodinách zavítali do Újezdu čerti spolu s Lu-
ciferem, kteří si ve svém improvizovaném 

pekle připravili atmosféru plnou napětí a zá-
bavy. Aby čerty udržel na uzdě a ochránil 
místní děti, přišel do Újezdu také Mikuláš, 
doprovázený několika anděly. Děti se sta-
tečně postavily před peklo a přednesly své 
básničky či písničky. Za svou odvahu a hodné 
chování byly odměněny mikulášskou nadíl-
kou.

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍ STROMŮ
Loňské adventní období bylo zahájeno se-
tkáním u rozsvěcení vánočních stromů, a to 
v sobotu 30. listopadu v Újezdu a v neděli 
1. prosince v Kateřinkách. Na obou akcích se 
sešlo množství místních obyvatel i návštěv-
níků, kteří přišli společně oslavit příchod 
předvánočního času. V Újezdě i Kateřinkách 
svým vystoupením zaujaly nejen děti z ma-
teřské a základní školy Formanská, Mateř-
ské školy Vodnická ale také děti z Dětského 
domova Kašperské Hory a sbor pod vedením 
ředitelky mateřské školy, paní Jitky Svátko-
vé. Na závěr vystoupení byly slavnostně roz-
svíceny vánoční stromy. 

Předvánoční akce byly spjaty i s prodejem 
vánočních výrobků. V Újezdě byl program 
obohacen o soutěž o nejchutnější vánočku, 
do které se přihlásilo celkem sedm pekařů 
a pekařek. Dále byly k vidění dvě perníkové 
chaloupky, které byly vydraženy ve prospěch 
dětí z Mateřské školy Formanská.
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PLÁNOVANÉ KULTURNÍ A SPORTOVNÍ 
AKCE NA I. POLOLETÍ ROKU 2025

Neděle 23. března
Vynášení Morany
Morana je slovanská bohyně zimy a smrti. 
Tradice vynášení smrtky je velmi stará a sahá 
až do doby před příchodem křesťanství. Tento 
zvyk má hluboký symbolický význam – slouží 
k rozloučení nejen se zimou, ale i se všemi trá-
peními a těžkostmi, které nás sužují, a se vším 
špatným, co jsme v životě prožili. Vynášení 
Morany je tradičně spojeno s jarní rovnoden-
ností a příchodem teplejší části roku.

Budu velice ráda, pokud se k nám připojí-
te na již tradiční vynášení Morany, které se 
uskuteční 23. března 2025, a společně vy-
ženeme zimu. Samozřejmě nebude chybět ani 
soutěž o nejkrásnější jarní květinový klobouk!

Doufám, že se setkáme v co největším po-
čtu a přivítáme jaro v plné síle!

Sobota 29. března
Ukliďme Česko
Městská část se připojí k největší dobro-
volnické úklidové akci v republice Ukliďme 
Česko, která se letos uskuteční v sobotu 29. 
března. Cílem akce je odstranit odpadky, ne-
pořádek a černé skládky na území celé měst-
ské části. Sraz dobrovolníků bude v době od 
14.00 do 15.00 hodin u hasičské zbrojnice, na 
újezdském náměstí, na fotbalgolfu, na Kate-
řinském náměstí, na dětském hřišti u Milí-
čovského lesa a u ulice Proutěná pod prvním 

Milíčovským kopcem. Na všech uvedených 
místech budou pro všechny připraveny pytle 
na odpadky a pracovní rukavice.

Úterý 15. dubna
Velikonoční jarmark
V mateřské a základní škole Formanská pro-
běhne v úterý 15. dubna od 15.00 hodin veli-
konoční jarmark spojený s prodejem výrobků 
a tradičních velikonočních dobrot.

Středa 23. dubna
Vítání občánků
V 14.00 hodin přivítáme naše nejmenší spo-
luobčánky v zasedací místnosti budovy hasič-
ské zbrojnice v ulici Nad Statkem. Pozvánku 
na tuto společenskou akci obdrží rodiče dětí 
narozených od června 2024 do ledna 2025. 
Součástí setkání je i vystoupení dětí z mateř-
ské nebo základní školy Formanská a společ-
né fotografování rodičů s miminkem profesio-
nální fotografkou. Sada fotografií a poukázka 
v hodnotě 1 000 Kč na nákup zboží v drogerii 
jsou dárky, které rodiče k příležitosti narození 
dítěte od městské části obdrží.

Čtvrtek 24. dubna
Setkání se seniory
Na tuto společenskou událost budou pozváni 
senioři, kteří v době od 1. října loňského roku 
do 31. března letošního roku oslavili či oslaví 
70., 75., 80. nebo 85. narozeniny. Od 85 let se 
se seniory setkáváme každý rok. Akce se ko-
ná v zasedací místnosti hasičské zbrojnice od 
14.00 hodin. Vzhledem ke vzdálenosti místa 
setkání nabízíme pozvaným seniorům z Kate-
řinek odvoz vozidlem městské části z Kateřin-
ského náměstí.

Středa 30. dubna
Stavění májky a pálení čarodějnic
Májku budeme stavět ve středu 30. dubna od 
16.00 hodin na újezdském náměstí a večer 
bude u hasičské zbrojnice v ulici Nad Statkem 

zapálena hranice s čarodějnicí. Pro děti bude 
připraven tradičně program.

Čtvrtek 15. května 
Jarní výlet pro seniory
V letošním roce se se seniory vydáme na pro-
hlídku Jízdárny Světce a prohlídku města Ta-
chov. Veškeré podrobnosti o programu zájez-
du budou k dispozici na webových stránkách 
městské části a na informačních vývěskách.

Sobota 31. května
Kácení májky s májovou veselicí
Tradičně, vždy poslední sobotu v květnu, po-
řádáme Májovou veselici spojenou s pokáce-
ním a dražbou májky. Program začne v 13.00 
hodin a kromě jiného se můžete těšit i na 
zábavný program pro děti, který zahrnuje 
hranou pohádku, nebo malování na obličej či 
zaplétání copánků.

Pátek 20. června
Dětský den
Oslava svátku dětí se bude konat od 14.00 
hodin v areálu SK Újezd v ulici Nad Statkem. 
Pro děti budou připraveny hry a soutěže, malé 
občerstvení a drobný dárek.

Sobota 21. června
Sportovní den
Městská část pořádá v areálu SK Újezd v ulici 
Nad Statkem sportovní den, jehož součástí je 
tenisový turnaj, turnaj ve volejbalu či nohej-
balu, dětské běžecké závody, neckyáda a fot-
balové utkání SK Újezd.

Vážení spoluobčané,
městská část chystá v jarních a letních měsících tradiční kulturní a sportovní akce, na které se všichni moc těšíme a srdečně vás 
na ně zveme. 

Vzhledem k tomu, že akce mohou být průběžně aktualizovány nebo doplňovány, doporučujeme sledovat naše webové stránky 
www.praha-ujezd.cz, facebook městské části nebo si zaregistrovat mobilní aplikaci MUNIPOLIS, kde naleznete vždy aktuální 
informace o tom, zda se konkrétní akce bude konat. Pavla Pitrmanová, tajemnice úřadu
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LIKVIDACE ODPADŮ  
 pátek 11. dubna 2025 od 16.00 do 20.00 hodin  

• křižovatka Proutěná x U Pramene 
• ulice Ke Smrčině u č.p. 296 
• ulice Formanská u Návesního rybníku 
• Ulice Na Vojtěšce 

                                                                    pátek 16. května 2025 od 16.00 do 20.00 hodin 
 

• křižovatka Proutěná x U Pramene 
• ulice Ke Smrčině u č.p. 296 
• ulice Formanská u Návesního rybníku 
• ulice Na Vojtěšce 

 pátek 13. června 2025 od 16.00 do 20.00 hodin  

• křižovatka Proutěná x U Pramene 
• ulice Ke Smrčině u č.p. 296 
• ulice Formanská u Návesního rybníku 

 

  sobota 1. února 2025  
• od 11.40 do 12.00 – újezdské náměstí 
• od 12.10 do 12.30 – křižovatka ulic Vodnická x Na Křtině 

 úterý 20. května 2025  
• od 18.40 do 19.00 – újezdské náměstí 
• od 19.10 do 19.30 – křižovatka ulic Vodnická x Na Křtině 

 

 

                                                                               sobota 12. dubna 2025 od 13.00 do 16.00 hodin 
 

• křižovatka Proutěná x U Pramene 
• ulice Ke Smrčině u č.p. 296 
• ulice Formanská u Návesního rybníku 
• ulice Na Vojtěšce 

 sobota 17. května 2025 od 13.00 do 16.00 hodin 
• ulice Ke Smrčině u č.p. 296 
• ulice Formanská u Návesního rybníku 
• ulice Na Vojtěšce 

  

 každé třetí úterý v měsíci od 17.00 do 18.30 hodin 

  lichý měsíc  
 

• parkoviště Na Vojtěšce 
  sudý měsíc 

• křižovatka Proutěná x U Pramene 
      každé pondělí v době od 10.00 do 15.00 hodin (kromě 

státních svátků) 
   

 PROVOZNÍ DOBA DVORŮ, které provozují Pražské služby
       Pondělí – pátek  8:30 – 18:00 hodin (v zimě do 17:00) 
 Sobota           8:30 – 18:00 hodin (v zimě do 17:00) 
                                                                          PROVOZNÍ DOBA DVORŮ, které provozuje Komwag 
                                                                                              Pondělí – pátek   8:30 – 18:00 hodin (v zimě do 17:00) 
                                                                              Sobota           8:30 – 15:00 hodin (v zimě do 15:00) 
 
 

SVOZ 
VELKOOBJEMOVÉHO 

SBĚR 
NEBEZPEČNÉHO 

PŘISTAVENÍ 
KONTEJNERU NA

SVOZ 
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